1

教育委員会会議 令和２年８月臨時会 議事録

日  時
令和２年８月７日（金）
 8：55 開会 10：15 閉会

会 場
中央公民館
第４会議室

教育委員会

出席者

教育長 武本吉正

委員 石原昭和 佐古庸二 小椋潤二 宗川万喜子 赤松幸子

教育委員会欠席者 なし

事務局職員 金平美和子学校教育課長 黒瀬豊生涯学習課長

傍聴者 なし

議事及び案件

１ 開会

２ 教育長報告

３ 会議録署名委員の選出

４ 公表用議事録の確認

５ 議案

（１） 議第 35 号 鏡野町上齋原文化センター条例施行規則の一部改正について

（２） 議第 36 号 令和 3 年度使用中学校教科用図書の採択について

６ 報告事項

（１） 運動会・体育祭について

７ その他

  次回 令和２年８月１９日（水） ９：００～

８ 閉会

１ 開会
２ 教育長報告
・本日の議題等について

３ 会議録署名委員の選出
４ 公表用議事録の確認

初めての取組みであり今回が前例となることから、委員から表現方法や体裁等について改

めて意見が出され、慎重な協議を行った結果、一部を修正して公表することとした。

５ 議案
（１）議第 35 号 鏡野町上齋原文化センター条例施行規則の一部改正について

上齋原文化センターの附属設備利用料に含まれる消費税が１０％となるよう規則を改正す

る。
教育長から昨年１０月以降の利用状況について、委員から利用料の免除について、質問があ

り、事務局が、利用した団体やイベント名と料金、支払い対象となる団体について回答した。

（承認）

2

（２）議第 36 号 令和 3年度使用中学校教科用図書の採択について

教育長が、８月３日の津山地区教科用図書採択市町村教育委員会協議会での各市町村から

の報告や意見等を説明し、委員から、他の市町村から出された意見を確認する質問があった。

（承認）

６ 報告事項
（１）運動会・体育祭について

事務局が、運動会・体育祭は、各学校・園とも規模を縮小し、来賓を招待せずに開催するこ

とを報告した。

７ その他
・シニアスクールの始業式について

８ 閉会